
 
 

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

29 июня 2016 г.                            № 56 

 

 

О признании утратившим силу решения Совета города Ессентуки  

от 16 сентября 2003 г. № 99 «О предоставлении земельных участков                              

в собственность на территории города-курорта Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  

Федеральными законами от 23 февраля 1995 г. № 26-ФЗ «О природных 

лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах»,                    

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 г. № 406-ФЗ                     

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об особо охраняемых 

природных территориях» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 27 марта 1992 г.                  

№ 309 «Об особо охраняемом эколого-курортном регионе Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                                

от 06 июля 1992 г. № 462 «Об особо охраняемом эколого-курортном регионе 

Российской Федерации – Кавказских Минеральных Водах», постановление 

Правительства Российской Федерации от 17 января 2006 г. № 14 «О признании 

курортов Ессентуки, Железноводск, Кисловодск и Пятигорск, расположенных              

в Ставропольском крае, курортами федерального значения и об утверждении 

Положений об этих курортах», Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки, 
 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета города Ессентуки                                

от 16 сентября 2003 г. № 99 «О предоставлении земельных участков                               



2 
 

в собственность на территории города-курорта Ессентуки». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                            

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному 

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и 

казачеству. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава города Ессентуки              А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки              А.А. Задков 

 

 


